6 Fârâbî, İhsau’l Ulum, Çev. Mevlüt Uyanık, Aygün Akyol, (Ankara: Elis Yay., 2017); Krş., Fârâbî, “İh-

sau’l-‘Ulum”, çev. Prof. Dr. A. Arslan (Ankara: Divan Kitap Yay. 3. Basım, 2011), 7-8.

37
MİLLÎ MECMÛA

İSLÂM BİLİM TARİHİ

ÖZET
Ebû Bekir Râzî adıyla meşhur olan

Ebu Bekir Muhammed b. Zekeriya (ö.
313/925), birçok bilim dalı ile ilgilen-
miştir ve farklı alanlarda eğitim almış-
tır. Bunlar arasında müzik, matematik,
astronomi, kimya, felsefe, edebiyat ve
tıp bilimleri bulunmaktadır. Tıp eğiti-
mi için Horasan’a gitmiş ve buradaki
farklı eğitim kurumlarında Hint, İran,
Yunan ve İslam tıbbı hakkında araştır-
malar yapmıştır.

250/ m. 864-865 yılında doğmuştur.2 Mehdi Mohaghegh, Henry Corbin,
Macit Fahri ve Orhan Hançerlioğlu onun İranlı olduğunu söylerken, Sigrid Hunke3
ve İbn Kuteybe ed-Dineverî (ö. 276/889) Râzî’nin Türk olduğunu kaydetmektedir.4

İslam Felsefesi Tarihi’nin
rasyonalist filozoflarından biri
olan Ebû Bekir Râzî’nin, tabiatçı
eğilimleri ve rasyonelliği ile aklı
nassın önünde tutmasından
dolayı, felsefî düşünceleri çok
yayılmamıştır.

On beşinci yüzyılın ilk yarısında
Timur Devleti’nin başlıca şehirle-

rinden olan Semerkant’ta İslam bilim
tarihi açısından oldukça önemli geliş-
meler yaşandı. Mâverâünnehir bölgesi-
nin yöneticisi Uluğ Bey (ö. 853/1449),
etkisi sonraki yüzyıllara da taşınacak
olan iki kurum inşa ettirdi: Semerkant
Medresesi ve Rasathanesi. Cemşîd
Kâşî (ö. 832/1429), Kadızâde-i Rûmî
(ö. 844/1440’tan sonra), Ali Kuşçu (ö.
879/1474) ve daha pek çok alim, ast-
ronom ve matematikçiye ev sahipliği
yapan bu iki kurum, önemli eserlerin
hazırlanmasına ve Hindistan’dan Bal-
kanlar’a uzanacak olan bazı bilgi ağla-
rının oluşmasına zemin hazırladı.